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سرمربی تیم ملی ایران معتقد است باید مقابل 
حریفان مطرح قرار بگیرند و آماده جام جهانی 

شوند.
تیم ملی فوتبال ایران در شروع کارش در 
تورنمنت کافا در ورزشگاه ملی تاجیکستان موفق به 
کسب پیروزی سه بر یک مقابل افغانستان شد و 
پس از این بازی هم امیر قلعه‌نویی در نشست 
خبری شرکت کرد و نسبت به شرایط بازی و 

عملکرد شاگردانش توضیحاتی ارائه داد.
امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پس از مسابقه 
ایران و افغانستان عنوان کرد: ابتدا به تیم افغانستان 
تبریک می‌گویم. قبلا هم گفتم فوتبال در آسیا در 

حال پیشرفت است و هیچ تیم ضعیفی وجود ندارد.

او با بیان اینکه چند مشکل در جریان بازی 
داشتیم، گفت: واقعا تیم خسته‌ای داشتیم و بدون 
تمرین برای این بازی آماده شدیم. با این مدل 
نباید وارد تورنمنت شویم و فکر می‌کنم مقصر من 

هستم!
قلعه‌نویی با اشاره به عملکرد بازیکنانش در این 
مسابقه اظهار کرد: ایراداتی داریم که باید فیلم 
بازی را ببینیم و ایرادها را برطرف کنیم و هماهنگی 

بیشتری داشته باشیم.
او درباره عدم برگزاری مسابقه با تیم‌های ملی 
مطرح در این فیفادی گفت: باید با تیم‌های سطح 
بالا بازی کنیم تا عیار بازیکنان‌مان در آن دیدارها 
مشخص شود. البته امروز چند بازیکن خوب پیدا 

کردیم، اما در مجموع با توجه به خستگی بازیکنان، 
نتوانستیم چندین موقعیت را تبدیل به گل کنیم 
که طبیعی هم هست ولی واقعیت این است اگر 
می‌خواهیم عیار بازیکنان را بسنجیم، باید با 

تیم‌های بزرگ رقابت کنیم.
قلعه‌نویی اضافه کرد: قبل از اینکه مسابقه کافا 
شروع شود، همراه با آقای خراطی به دنبال 
امیدوار  صحبت‌های  بودیم.  بزرگ  بازی‌های 
کننده‌ای هم با هماهنگ کننده بازی‌های بعدی 
تیم ملی داشتیم که امیدوارم رقم بخورد. من حدود 
هشت ماه پیش برنامه‌هایم را به فدراسیون داده‌ام و 
در آن برنامه هم گفته بودم به مسابقات کافا نیاییم، 

اما به هر حال شرایط را باید همیشه در نظر گرفت.

ستاره ایرانی اینتر تاکید کرد همچنان تحت 
قرارداد با این باشگاه ایتالیایی قرار دارد.

مهدی طارمی در شرایطی که تحت 
قرارداد با باشگاه اینتر است، در آستانه جدایی 
از نراتزوری قرار دارد و حتی گفته می‌شود 
باشگاه‌های المپیاکوس یونان و لیون فرانسه نیز 
پیشنهادهای رسمی خود را به مدیران این تیم 
ایتالیایی ارائه دادند و منتظر پاسخ نهایی مهاجم 
تیم ملی ایران برای نهایی کردن انتقال هستند.

طارمی که سال گذشته پس از دوران 
استثنایی در پورتو به اینتر پیوست و در 12 
بازی لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفت و یک 
گل به ثمر رساند و سه پاس گل داد و همچنین 
در 26 مسابقه سری آ، دو دیدار سوپر جام و سه 
بازی جام حذفی به میدان رفت و مجموعا سه 
گل در رقابت‌های داخلی فوتبال ایتالیا زد، حالا 
در شرایطی قرار گرفته که احتمالا فصل جدید 

را با تیم دیگری آغاز کند.

ستاره ایرانی در نخستین مسابقه فصل 
جدید اینتر در سری آ ایتالیا مقابل تورینو حضور 
نداشت و دیروز به اردوی تیم ملی در 
تاجیکستان اضافه شد و امروز هم در نخستین 
مسابقه تورنمنت کافا مقابل افغانستان در 
دقیقه 90 به میدان رفت و پس از آن درباره 

آینده‌اش به طور مختصر صحبت کرد.
طارمی پس از پایان مسابقه ایران و 
افغانستان در جمع خبرنگاران حاضر شد و 

درباره باشگاه فصل آینده‌اش گفت: من با باشگاه 
اینتر قرارداد دارم و می‌توانم بمانم یا بروم، اما 
بستگی دارد شرایط چطور پیش برود. همه چیز 
بین ما دوستانه پیش می‌رود و ارتباط خیلی 

خوبی با مدیران باشگاه اینتر دارم.
این ستاره ملی‌پوش ایران اضافه کرد: دو 
طرف در حال صحبت هستیم تا بهترین اتفاق 
برای من و باشگاه اینتر بیفتد. دو، سه روز دیگر 

همه چیز مشخص می‌شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

این بازی ها کمکی به تیم ملی نمی کند
شاید تیم ملی چاره‌ای جز حضور در تورنمنت کافا نداشت و شاید به 
دلیل مسائل سیاسی بعضی از تیم‌های مطرح با ایران بازی نکنند. از این 
زاویه می‌توان حضور تیم ملی در تورنمنت کافا و بازی با امثال افغانستان 
و هندوستان را توجیه کرد اما ضمن احترام به تمام رقبا باید گفت بنا 

به دلایل زیادی این تورنمنت کمکی به تیم ملی نمی‌کند. 
صرف نظر از ضعیف بودن تیم‌های چون  افغانستان کاملاً مشخص 
است که قلعه نویی از ترکیب اصلی تیم ملی در این بازی‌ها استفاده 
نمی‌کند و به همین دلیل بحث هماهنگ‌تر شدن ترکیب اصلی تیم 

ایران کاملًا منتفی است. 
همه می‌دانند که ما برای حضور در جام جهانی باید با تیم‌های 
قوی‌تر از خودمان بازی کنیم ولی اگر چنین امکانی فراهم نشود 
نباید سراغ تیم‌های ضعیف برویم. حتی اگر قرار باشد بازیکنان تیم 
ملی خودشان تقسیم به دو تیم شده و با یکدیگر بازی تدارکاتی 
انجام بدهند مفیدتر از آن است که با امثال افغانستان بازی کنیم.

در بازی دیروز کاملاً مشخص بود که بازیکنان خیلی انگیزه‌ای برای 
زدن گل‌های بیشتر ندارند و البته از همین افغانستان هم گل 

خوردیم! 
امیدواریم شرایطی فراهم شود که تیم ایران تا قبل از جام جهانی 
حداقل ۴ بازی دوستانه خوب برگزار کند و در مراحل نهایی همین 
تورنمنت کافا هم کمی محک بخورد اما راستش این بازی‌ها هیچ‌کس 

را به هیجان نمی‌آورد و قطعاً مفید هم نخواهد بود.

تیم ملی فوتبال ایران  در 
تورنمنت کافا از گروه B این 
رقابت‌ها به مصاف افغانستان رفت 
و در پایان با نتیجه ۳-۱ به 

پیروزی رسید.
امیر قلعه‌نویی برای این 
دیدار نفرات زیر را در ترکیب 

اصلی تیم ملی قرار داد:
پیام نیازمند، آریا یوسفی، عارف 
آقاسی، علی نعمتی، امید نورافکن، روزبه 

چشمی، مهران احمدی، مهدی هاشم‌نژاد، 
امیرحسین حسین‌زاده، مجید علیاری و 

علی علی‌پور.
قضاوت این دیدار بر عهده ژاکیپ‌بکوف 

سانژار از قرقیزستان بود.
در نیمه نخست ایران بازی را هجومی آغاز 
کرد و صاحب چند موقعیت شد اما برخلاف 
جریان بازی افغانستان به گل اول رسید.  
توماس صفری در دقیقه ۲۱ موفق شد گل اول 

این بازی برای افغانستان به ثمر برساند.

تیم ملی ایران خیلی زود این گل خورده 
را جبران کرد و مجید علیاری در دقیقه ۲۶ 
روی ارسال امید نورافکن از کرنر با ضربه سر 

شیرجه‌ای کار را به تساوی کشاند.
در دقیقه ۳۶ روی کار تیمی علی 
علیپور و مجید علیاری توپ برای 
امیرحسین حسین‌زاده کاشته شد و این 
بازیکن با شوت سرضرب ایران را به گل دوم 
رساند تا شاگردان قلعه‌نویی برنده نیمه 

نخست باشند.

در نیمه دوم و در دقیقه ۶۳ روی پاس 
حسین‌زاده، علیاری گل سوم ایران را به ثمر 
رساند تا در اولین بازی برای تیم ملی موفق 
به دبل گلزنی شود. بازی در پایان با همین 
نتیجه به پایان رسید تا تیم قلعه‌نویی در 
اولین بازی با زدن کامبک به برتری برسد.

نکته: ما دو سال قبل 6 بر یک 
افغانستان را برده بئدیم و در واقع باز هم 
از آنها گا خوردیم و البته نصف سری قبل 

گل زدیم!

کامبک زدیم اما...

تیم ملی برای دومین بار 
از افغانستان گل خورد
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با اینتر قرارداد دارم و دوست دارم بمانم
طارمی:دوستانه مذاکره می کنیم

تیم ملی برای دومین بار از افغانستان گل خورد کامبک زدیم اما...

 ابوبکر ایجنت خود 
را عوض کرد
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قلعه‌نویی: 8 ماه قبل گفته بودم به کافا نیاییم!
باید با تیم‌های بزرگ بازی کنیم

رئیس پی اس جی تردیدی ندارد که حایزه بهترین بازیکن فصل به ستاره 
تیمش خواهد رسید. ناصر الخلیفی، رئیس پاری‌سن‌ژرمن،، از عثمان دمبله 
به عنوان نامزد اصلی توپ طلای 2025 حمایت کرد. او به تمجید ویژه از 
استعداد و شخصیت استثنایی این وینگر فرانسوی پرداخت. وقتی  پس از 
اتمام مرتاسم قرعه کشی لیگ قهرمانان یک روزنامه‌نگار از او پرسید آیا 
دمبله شانس اصلی این جایزه معتبر است یا یامال، او پاسخ داد: »یامال را 
دوست دارم ولی دمبله را بیشتر. قطعاً عثمان شانس اول است. دمبله 
بازیکنی فوق‌العاده و انسانی شگفت‌انگیز است. امیدوارم همه نظر صادقانه‌ای 
در این مورد بدهند.«   تاثیر دمبله در پاری‌سن‌ژرمن از زمان پیوستن به 
این تیم از بارسلونا در سال 2023 با 50 میلیون یورو افزایش یافته است.   
عملکرد خیره‌کننده او، از جمله 34 گل و 15 پاس گل در فصل 25-2024 
لیگ 1، به پاری‌سن‌ژرمن کمک کرد تا اولین عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
خود را کسب کند.   تحت هدایت لوئیس انریکه، درخشش و تلاش بی‌وقفه 
دمبله او را به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان هواداران تبدیل کرده و در کنار 

رقبایی مثل لامین یامال و رافینیا قرار داده است.

الخلیفی برنده توپ طلای 2025 را گفت

 جدال ایران وآمریکا رقابتهای 
در نیمه نهایی
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ورزش ایران و جهان

مربی اسپانیایی پاری سن ژرمن از اینکه در 
لیگ قهرمانان به بارسا برخورد کرده‌اند ابراز 

نارضایتی کرد.
سرمربی پاری‌سن‌ژرمن پیش از دیدار مقابل 
تولوز در هفته سوم لیگ 1 فرانسه، در 
کنفرانس مطبوعاتی با رسانه‌ها صحبت کرد.
لوئیس انریکه در مرکز تمرینی این باشگاه 
در پواسی با رسانه‌ها دیدار کرد تا درباره بازی 
هفته سوم لیگ فرانسه مقابل تولوز صحبت 
کند. این مربی درباره قرعه‌کشی لیگ 
قهرمانان صحبت کرد و گفت که تیمش 
»قطعاً امتیازاتی از دست خواهد داد« و 
همچنین درباره رویارویی با بارسلونا اظهار 
داشت که احساسات دوگانه‌ای دارد، اما به 
دلیل گذشته‌اش در این باشگاه، »از بازی 

مقابل بارسا خوشحال نیست«.
  قرعه‌کشی لیگ قهرمانان:  

»رقابتی عجیب است که هیچ تیمی برنامه 
یکسانی ندارد. باید بگویم این رقابتی است 
که همه تیم‌ها آرزوی قهرمانی در آن را دارند. 
ما قهرمان فعلی هستیم. این انگیزه بزرگی 
است تا سال را به بهترین شکل ممکن آغاز 

کنیم.«
  بازی مقابل بارسلونا:  

»حسی مثبت و منفی دارم. بازگشت به 
بارسلونا زیباست، چون آنجا خانه من است. 
بازی مقابل آن‌ها هم زیباست، چون 
باشگاهی است که به دنبال بازی زیباست، با 
بازیکنان باکیفیت زیاد و سبک بازی بسیار 
تهاجمی. همیشه بازی کردن در چنین 
دیدارهایی لذت‌بخش است. اما از سوی 
دیگر، اگر از قلبم صحبت کنم، بازی مقابل 
تیمی که بیشترین کمک را به من کرده، 
خوشحالم نمی‌کند. با این حال، توصیف این 

حس دشوار است.«
  آیا دوناروما می‌ماند؟  

»نمی‌دانم. به بازار بستگی دارد. به بازیکنان، 
ایجنت‌ها و دیگر باشگاه‌ها بستگی دارد. 

نمی‌دانم. مثل همیشه ادامه می‌دهیم. 
امیدوارم، چون برای او بهترین است، راه‌حلی 
پیدا شود. دیگر چیزی برای گفتن در این 

مورد ندارم.«
  تیمی که در لیگ قهرمانان از آن 

می‌ترسید:  
»هیچ تیمی و همه تیم‌ها. ما هشت بازی 
داریم، چهار بازی خانگی و چهار بازی خارج 
از خانه. در نهایت، امتیازاتی که باید جمع 
کنیم تا صعود کنیم مهم است. قصد ندارم 
فقط به یک تیم فکر کنم. این‌گونه نیست. 
رقابت واقعی وقتی شروع می‌شود که در 
خانه و خارج از خانه مقابل رقبا بازی 

می‌کنید.«
  آیا قرعه‌کشی لیگ قهرمانان را سخت 

می‌دانید؟  
»تو درباره قرعه چه فکر می‌کنی؟ من هم 
همین فکر را می‌کنم. مثل هم است. به نظرم 

برای تحلیل واقعی قرعه، باید تا قرعه‌کشی 
سال بعد صبر کنم. اگر همان را ببینم، فکر 
می‌کنم نرم‌افزار کامپیوتر خراب است 
)می‌خندد(. شوخی می‌کنم. اما در عین 
حال، مهم است که بدانیم این رقابت جدید 
با این فرمت جدید برای هر تیمی جذاب 
است. 36 تیم برنامه‌های متفاوتی دارند که 
برای قرار گرفتن در جمع هشت تیم برتر 
مهم است. با برنامه ما، مثل سال گذشته 
خواهد بود. باختن بازی‌ها و از دست دادن 
امتیازات طبیعی است. رقبای ما سطح بسیار 

بالایی دارند.«
  سطح رقبای تدافعی:  

»سال گذشته را به یاد می‌آورم که مقابل 
تیم‌های پایین جدول بازی کردیم. آن‌ها 
سعی می‌کنند بهترین بازی را از عقب زمین 
انجام دهند. ما به این عادت داریم. این 
سخت‌ترین فاز بازی است. بازی مقابل 

تیم‌هایی که فضا نمی‌دهند دشوار است. ما 
به تسلط بر این فازهای بازی عادت داریم. 

باید آماده باشیم.«
  هدف نهایی پاریس:  

»نمی‌دانم هدف چیست. با این برنامه، با 
تحلیل فصل گذشته، ما در مرحله گروهی 
عملکرد خوبی در لیگ قهرمانان داشتیم. اما 
وقتی می‌بینی باید با بارسلونا، بایرن و 
تیم‌هایی از این دست روبه‌رو شوی، قطعاً 
بازی‌هایی را می‌بازیم و امتیازاتی از دست 
می‌دهیم. در برنامه ما هیچ بازی آسانی 
وجود ندارد. دو تیم از بهترین‌های سید 1 و 
دو تیم از بهترین‌های سید 3 داریم... با نگاه 
به فصل گذشته، بردن پنج بازی و تساوی 
در یک بازی برای قرار گرفتن در جمع 
هشت تیم برتر دشوار است. می‌توانیم این 
کار را انجام دهیم، اما خیلی خیلی سخت 

خواهد بود.«

برنامه رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا در مقایسه با 
بارسلونا بسیار دشوار به نظر می‌رسد.

با پایان قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، عامل 
تعیین‌ کننده مشخص شد. رئال مادرید نه تنها باید با غول‌هایی 
مانند لیورپول، منچسترسیتی و یوونتوس در این مرحله از لیگ 
قهرمانان روبرو شود، بلکه باید ساعت‌های زیادی را نیز در هواپیما 
بگذراند. سفر آنها به غیرت آلماتی )قزاقستان(، تنها ۳۰۰ کیلومتر 
با مرز چین فاصله دارد، از همین حالا نوید یک برنامه دشوار را 
می‌دهد. مارکا مسابقات پنج تیم اسپانیایی را بررسی کرده و آمار 

جالبی ارائه کرده است.
 سفر دور دنیای رئال مادرید

تیم ژابی آلونسو همچنین باید به پیرئوس )یونان( سفر کند تا با 
المپیاکوس روبرو شود )۲۳۶۲ کیلومتر(. این سفر شامل سفر به 
لیورپول )۱۴۴۵ کیلومتر( و سفری دیگر، نزدیک‌تر به خانه، به 
لیسبون )۵۰۳ کیلومتر( برای دیدار با بنفیکا نیز خواهد بود. 
مجموع مسافت به رقم چشمگیر ۲۱۴۸۲ کیلومتر )رفت و 
برگشت( می‌رسد. کهکشانی‌ها باید برای توقف‌ها و اختلاف ساعت 
آماده باشند. بر خلاف بارسا که فقط ۱۱۰۰۸ کیلومتر سفر خواهد 

داشت.
 فلیک و والورده نگران اختلاف ساعت نخواهند بود

بلندترین سفر آنها به نیوکسل )۱۵۳۶ کیلومتر( خواهد بود. آنها 
دوباره به انگلیس خواهند رفت، به لندن برای رویارویی با چلسی 
)۱۱۳۷ کیلومتر( سفر خواهند کرد و همچنین با کلوب بروژ 
)۱۴۷۸ کیلومتر( و اسپارتاپراگ )۱۳۵۳ کیلومتر( بازی خواهند 
داشت. با این که آنها نیز با المپیاکوس روبرو می‌شوند اما این بازی 

در خانه برگزار خواهد شد. این تیم به بارسلونا سفر خواهد کرد.
تیم بعدی با کمترین مسافت، اتلتیک بیلبائو است. تیم ارنستو 
والورده به نیوکسل )۱۳۰۶ کیلومتر( و پراگ )۱۵۲۰ کیلومتر( 
سفر خواهد کرد. در ادامه، آنها به سیگنال ایدونا پارک در دورتموند 
)۱۴۵۳ کیلومتر( و برگامو برای جستجوی پیروزی برابر آتالانتا 

)۱۰۷۲ کیلومتر( خواهند رفت.
 ال چولو، لیورپول و استانبول

اتلتیکو مادرید نیز در بازی‌های خارج از خانه کمی خوش‌شانس 
بوده است. پرواز دیگری از مادرید به لیورپول خواهد بود، همچنین 
سفری دیگر به پایتخت بریتانیا برای رویارویی با آرسنال )۱۲۶۲ 
کیلومتر(. بازی خارج از خانه آنها با پی‌اس‌وی )۱۴۱۳ کیلومتر( و 

طولانی‌ترین سفرشان به استانبول برای دیدار با گالاتاسرای 
)۲۷۳۸ کیلومتر( کامل می‌شود. اما دومین سفر طولانی برای 

ویارئال خواهد بود.
 ویارئال به مصاف کارسدو می‌رود

زیردریایی زرد به پافوس، شهری در قبرس با جمعیتی اندکی بیش 
از ۳۰۰۰۰ نفر، سفر خواهد کرد تا برابر یکی از شگفتی‌های فوتبال 
اروپا به مربیگری خوان کارلوس کارسدو قرار گیرد. تیم مارسلینو 
همچنین به دورتموند )۱۴۱۲ کیلومتر(، لورکوزن )۱۳۶۸ 
کیلومتر( و لندن برای دیدار با تاتنهام )۱۲۸۶ کیلومتر( سفر خواهد 

کرد که مجموعاً ۱۷۲۱۴ کیلومتر است.
برگه‌ها حالا روی میز هستند. رئال مادرید تیم اسپانیایی با 
بیشترین مسافت خواهد بود. آنها طولانی‌ترین سفر را با ۳۰۰ 
کیلومتر مانده به چین خواهند داشت و همچنین به یونان سفر 
خواهند کرد. بعد از آن ویارئال قرار دارد که با شگفتی دیگری در 
پافوس قبرس روبرو خواهد شد. اتلتیکو مادرید نیز با سفر به 
استانبول در سکوی قرار خواهد گرفت. نسخه‌ای تازه از لیگ 
قهرمانان اروپا آغاز شده است. این یک سفر طولانی برای تیم‌های 

اسپانیا است.

حسم مثبت و منفی است

انریکه: از بازی مقابل بارسلونا خوشحال نیستم
فصل تازه لیگ برترفوتسال زنان ایران از بیستم شهریور آغاز خواهد شد؛ جایی 
که ۱۲ تیم با ترکیبی متنوع از باشگاه‌های صنعتی،نفتی و معدنی در کنار 

تیم‌های خصوصی و مردمی، رقابتی پرهیجان را رقم خواهند زد.
نکته امیدبخش اینفصل، استقبال تیم‌های بزرگ صنعتی و نفتی است؛ اتفاقی 
که برخلاف پیش‌بینی‌ها رخ داده.بسیاری انتظار داشتند به دلیل شرایط دشوار 
اقتصادی، باشگاه‌ها تمایل کمتری به تیمداریدر فوتسال زنان داشته باشند.حضور

تیم‌هایی چون نفت امیدیه، پالایش نفت آبادان، شرکت ملی حفاری 
ایران، مس کرمان، مس رفسنجان،فولاد هرمزگان، سپاهان اصفهان و پالایش 
نفت اصفهان نشان می‌دهد که این بخش همچنان برای سرمایه‌گذاری در 

ورزش زنان انگیزه دارد.
حضوراستقلال؛ اتفاقی ارزشمند

یکی از نکات برجسته فصل ۱۴۰۴، حضوراستقلال تهران در لیگ برتر فوتسال 
زنان است.این اتفاق، فراتر از بعد ورزشی، پیام روشنی دارد:

استقلال تنها یک تیم فوتبال مردان در لیگ برتر نیست، بلکه به سمت 
تبدیل‌شدن به یک باشگاهچندبعُدی و واقعی گام برداشته است.

تیمداری در بخش زنان،آن هم در رشته فوتسال، می‌تواند هم تبلیغی بزرگ 
برای ورزش زنان باشد و هم جایگاه استقلالرا به عنوان نهادی اثرگذار در توسعه 

ورزش حرفه‌ای تقویت کند.
نگرانی‌های مالی تیم‌های کوچک‌تر

در کنار حضور تیم‌های صنعتی و بزرگ، وضعیت مالی تیم‌های کوچک‌تر مانند 
گلبرگ تاکستان، ایران زمین ملارد وفردوسی ثامن مشهد همچنان نگران‌کننده 
است.امید می‌رود که در طول فصل، فشارهای اقتصادی کشور مانع ادامه حضور 
این تیم‌ها نشود و شاهد ریزش آن‌ها از میانه راه نباشیم. چرا که حضورهمین 

تیم‌های مردمی و کوچک، توازن و گستردگی لیگ را تضمین می‌کند.
رسالت باشگاه‌ها

یکی از انتظارات کلیدی از باشگاه‌ها، میدان دادن به بازیکنان جوان است. تجربه 
تلخ از دست رفتن عنوان قهرمانی تیم ملی فوتسال زنان ایران در مسابقات 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ چین نشان داد که غفلت در پرورش نسل تازه چه تبعات 
سنگینی می‌تواند داشته باشد.اگرقرار است فوتسال زنان ایران در سطح قاره و 
جهان همچنان قدرت‌نمایی کند، پیش از همه،باشگاه‌ها باید در سیاست‌های 
خود پرورش استعدادهای جوان را جدی بگیرند و در قبال آینده این رشته 

احساس مسئولیت کنند.
پراکندگی جغرافیایی؛ فرصت و حسرت

ترکیب لیگ نشان می‌دهدکه تیم‌ها عمدتاً از استان‌های صنعتی و مرکزی 
کشور هستند. با این حال، جای استان‌های فوتسال‌خیز مثل مازندران، گیلان 
و فارس در لیگ خالی است.همین‌طور از غرب کشور هیچ تیمی در سطح اول 
فوتسال زنان حضور ندارد. این کمبود، هم فرصت شناسایی استعدادها را 

محدود می‌کند و هم از جذابیت
جغرافیایی لیگ می‌کاهد.

مدعی قهرمانی، همان همیشگی؟
گرچه ترکیب نقل و انتقالات تعیین می‌کند چه تیمی به جام نزدیک‌تر است 

اما در میان مدعیان، نام پالایش نفت آبادان بیش از همه مطرح است.تیمی
که طی دو سال اخیر با ثبات، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری منظم توانست عنوان 
قهرمانی را به دست آورد و همچنان به عنوان امید اول قهرمانی لیگ ۱۴۰۴ 
شناخته می‌شود.حضور پرقدرت آبادانی‌ها، می‌تواند سطح فنی و رقابتی لیگ 

را ارتقا دهد و سایر تیم‌ها را به سمت حرفه‌ای‌تر شدن سوق دهد
لیگی که هم فرصت رشد برای استعدادهاست، هم محلی برای رقابت حرفه‌ای، 

و هم می‌تواند نقشه فوتسال زنان در ایران را روشن‌تر از همیشه ترسیم کند.
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 لیگ فوتسال زنان
جذابیت‌ها و مسئولیت‌ها

تاریک و روشن‌های لیگ ۱۴۰۴

رئال در تله لیگ قهرمانان: دور دنیا در ۸۰ روز

تیم والیبال جوانان ایران با شکست چین میزبان مسابقات قهرمانی مردان زیر 
۲۱ سال جهان به مرحله نیمه‌نهایی و چهار تیم برتر این رقابت‌ها صعود کرد.

مرحله دوم حذفی قهرمانی والیبال جوانان جهان ادر شهر ژیانگمن چین داغ و 
پرهیجان دنبال شد. جوانان ایران که با برد دلچسب مقابل آرژانتین به جمع ۸ تیم

برتر راه پیدا کرده بود، در سالن اصلی مسابقات برابر میزبان، چین، قرار 
گرفت و کاریکرد کارستان!

شاگردان غلامرضا مومنی‌مقدم جلوی چشم هزاران هوادار چینی، میزبان 
را با نتیجه قاطع ۳ بر صفر شکست دادند و با اقتدار راهی نیمه‌نهایی شدند.ایران 
در سه ست متوالی با امتیازهای ۲۵–۲۱، ۲۵–۱۶ و ۲۵–۱۵ برنده شد تا هم 
هفتمین برد پیاپی خودش را جشن بگیرد و هم جایش را در بین چهار تیم برتر 
دنیا محکم کند.با این برد شیرین امروز به مصاف آمریکا می رود. دیداری که 
قطعاً یکی از حساس‌ترین بازی‌های این تورنمنت است ومی‌تواند مسیر ما را 

به سمت فینال و قهرمانی هموار هموار کند.

جدال ایران وآمریکا در نیمه نهایی 
رقابتهای والیبال جوانان جهان - چین 

پپ گواردیولا از اینکه در لیگ قهرمانان 
فرصت رویارویی با کوین دی بروینه )حالا بازیکن 
ناپولی است( را خواهد داشت، ابراز خوشحالی کرد.

منچسترسیتی شروع خوبی در فصل جدید 
نداشته و پس از سه امتیاز از دو بازی و شکست 
خانگی هفته گذشته برابر تاتنهام، یکشنبه در 

زمین برایتون به میدان خواهد رفت.
در آن بازی رایان آیت نوری مصدوم و از بازی 
خارج شد و امروز پپ تایید کرد که بر خلاف 
تصورات قبلی، مشکل او جدی نبوده و برای 
یکشنبه در دسترس خواهد بود. پپ امروز درباره 

قرعه لیگ قهرمانان نیز حرف زد.
پپ درباره ترافورد )گلر سیتی(:  

ما همیشه مراقب بازیکنانمان هستیم. اتفاقی که 
در گل دوم مقابل تاتنهام افتاد، فقط به جیمز 
ترافورد مربوط نمی‌شود. او مردی قوی با 
شخصیتی بزرگ است.   البته که نگران است، اما 
ما اینجا هستیم تا کمک کنیم. همیشه در 

لحظات سخت از آن‌ها حمایت می‌کنیم.
پپ درباره آیت‌نوری:  

سرمربی سیتی تأیید کرد که مدافع سیتی برای 
بازی مقابل برایتون مشکلی ندارد: »بله، او برای 

بازی بعدی مشکلی ندارد.«
 پپ درباره انتخاب دروازه‌بان 

اصلی گفت:  
فردا تصمیم می‌گیرم، چون فردا کنفرانس 

مطبوعاتی ندارم.
پپ درباره شروع بد فصل سیتی:  

بازی به بازی پیش می‌رویم و این هدف ماست. 
دیروز از قرعه‌کشی لیگ قهرمانان لذت بردیم. ما 
در جمع نخبگان فوتبال اروپا خواهیم بود و پس از 
دو بازی، باور دارم که فصل خوبی خواهیم داشت.
پپ درباره دعوت رودری به تیم 

ملی اسپانیا گفت: 
هرگز با سرمربی اسپانیا صحبت نکرده‌ام، اما 
رودری حالش بهتر است و به دقایق بازی نیاز دارد. 
فکر می‌کنم آن‌ها با هم صحبت کرده‌اند و تصمیم 
به دعوت او گرفتند. اگر بازیکنی آماده باشد، 
همیشه از حضورش در تیم ملی حمایت می‌کنم.

پپ درباره آینده ساوینیو و 
دیگر نقل‌وانتقالات:  

وقتی پنجره نقل‌وانتقالات بسته شد، از من 
بپرسید. تا آن زمان درباره شایعات صحبت 

نمی‌کنم، هفته بعد بپرسید.
پپ درباره برخورد با دی‌بروینه 

)ناپولی( و سانه )گالاتاسرای( در 
لیگ قهرمانان گفت:  

کوین، لروی، واقعاً خوشحالم که برمی‌گردند. 
البته باید ناپولی و گالاتاسرای را شکست دهیم، 
اما بازگشت آن‌ها خوشایند است. هواداران 
استقبال گرمی از آن‌ها خواهند کرد و شایسته 

این استقبال هستند.

گواردیولا: بهترین استقبال از دی‌بروینه خواهد شد خوشحالم دوباره می‌بینمش
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یاسر آسانی برای حضور در دیدارهای ملی ایران را ترک خواهد کرد.
سیلوینیو، ستاره سابق بارسلونا و منچسترسیتی که این روزها هدایت 
آلبانی را برعهده دارد، فهرست بازیکنان مدنظر خود برای فیفادی را 
اعلام کرد که نام آسانی، وینگر استقلال هم در لیست او دیده می‌شود. 
آسانی که پس از کش‌وقوس‌های فراوان از کوانگجو کره‌جنوبی راهی 
استقلال شد، برای دیدار تدارکاتی مقابل جبل‌الطارق و بازی با لتونی 
در مقدماتی جام جهانی اردوی آبی‌پوشان را ترک می‌کند. آلبانی در 
گروه K مقدماتی جام جهانی در اروپا با انگلیس، صربستان، لتونی و 
آندورا همگروه است و با ۴ بازی و کسب ۵ امتیاز در رده دوم قرار گرفته 

ولی ۲ بازی بیشتر از صربستان ۴ امتیازی داشته است.
دوکنز نازون، دیگر ستاره خارجی استقلال هم دیروز به تیم ملی هاییتی 
دعوت شد و باید کشورش را مقابل هندوراس و کاستاریکا در مقدماتی 

جام جهانی ۲۰۲۶ همراهی کند.
آسانی در انتظار ششمین گل ملی

 آسانی در سال‌های اخیر عضوی از تیم ملی آلبانی بوده و طی ۲۳ بازی 
برای کشورش توانسته ۵ گل و ۵ پاس گل هم به‌ثبت برساند. ستاره جدید 
استقلال که در بازی با ذوب‌آهن هم عملکرد خوبی داشت، به همراه آلبانی 
حضور در یورو ۲۰۲۴ را تجربه کرد و در هر ۳ بازی مرحله گروهی در 

ترکیب اصلی حضور داشت و مقابل کرواسی یک پاس گل هم داد.

او باید ساختار دفاعی را درست کند 

ماموریت ویژه ساپینتو در استقلال 
دو سال قبل که ساپینتو در استقلال بود 
تیمش خوب بازی می‌کرد اما در کارهای 
دفاعی و در واقع ساختار دفاعی ضعیف بود 
و به همین دلیل اکثر بازی‌های مهم از 
جمله دربی را باخت. شاید اگر آن سال 
استقلال مثل زمان مجیدی خط دفاعی 
خوبی داشت حتی قهرمان می‌شد و 
ساپینتو اصلًا از این تیم نمی‌رفت اما به هر 
حال آبی‌پوشان با ساپینتو چوب دفاع 
نداشتن را خوردند و بعد از آن هم 
محرومیت چهار ماهه این مربی در فینال 

جام حذفی پیش آمد و او از ایران رفت. 
امسال هم در همین سه بازی گذشته که از 
استقلال دیدیم کاملاً مشخص است که تیم 
ساپینتو دفاع ندارد و بعضی از مدافعان این 
تیم نظیر سامان فلاح و آرمین سهرابیان 
اصلًا آماده به نظر نمی‌رسند. مرد پرتقالی 
نه تنها خط دفاعی بلکه باید ساختار دفاعی 
را درست کند و البته امیدوار باشد که 
آنتونیو آدان مثل سوپرجام بدرخشد و 
شبیه بازی با ذوب آهن که یکی دو گل بد 

خورد، نباشد. 
برای مربی با تجربه‌ای مثل ساپینتو قاعدتا 
نباید درست کردن ساختار دفاعی استقلال 
سخت باشد حتی اگر لازم است او باید 
تیمش را با سه مدافع مرکزی راهی میدان 
کند تا کمتر گل بخورد. در لیگ برتر ایران 
تیمی که کم گل بخورد بالاخره گل می‌زند 
و شانس قهرمانی زیادی دارد حتی تیم 

جواد نکونام فقط یک بازی تا قهرمانی کم 
آورد و اگر نساجی را در مازندران برده بود 
مثل تیم فرهاد مجیدی قهرمان می‌شد. 
برانکو و گل محمدی هم در سال‌هایی که 
با پرسپولیس قهرمان شدند خط دفاعی 
خوبی داشتند و در آسیا هم با همین فاکتور 
تا فینال رفتند. اینکه تیم ساپینتو هجومی 
بازی می‌کند و می‌تواند باخت سه بر صفر 
را با تساوی ۳ بر ۳ عوض کند اتفاق مثبتی 

است اما سرمربی استقلالی‌ها چاره‌ای جز 
درست کردن خط دفاعی ندارد. او به هر 
شکل ممکن باید کاری کند که دروازه 
تیمش بسته بماند و یا کمتر گل بخورد. 
استقلال در فاز هجومی مهره‌های بسیار 
خوبی دارد که اگر کمی با هم هماهنگ‌تر 
شوند می‌توانند در هر دیدار دروازه رقبا را 
باز کنند حالا در این شرایط کافی است که 
استقلال گل نخورد تا اتفاقات بازی با ذوب 

آهن تکرار نشود. صد البته وقتی تیمی گل 
می‌خورد همه بازیکنان مقصرند و حتی باید 
یقه مهاجمان را هم گرفت استقلال در خط 
هافبک هم نیاز به یک سری جابجایی دارد 
اما مشکل عمده این تیم در خط دفاعی 
است و اینکه حداقل در این خط همچنان 
بعضی از بازیکنان در حد و اندازه‌های 
پیراهن استقلال نیستند و یا به هر دلیلی 

بسیار نا آماده به نظر می‌رسند.

اعضای تیم استقلال ساعتی قبل 
از مسابقه با ذوب‌آهن در رختکن 
شهرقدس یک حاشیه عجیب را 

پشت سر گذاشتند.
به گزارش »ورزش سه«، 
پاداش پیروزی آبی‌پوشان مقابل 
تراکتور در هفته اول رقابت‌های 
لیگ برتر در اقدامی عجیب 

دقایقی پیش از بازی مسابقه هفته 
دوم برابر ذوب‌آهن پرداخت شد.

استقلال  باشگاه  مسئولان 
دقایقی قبل از دیدار مقابل 
ذوب‌آهن در داخل رختکن مبلغ 
15 میلیون تومان به عنوان 
پاداش پیروزی مقابل تراکتور به 
اعضای تیم پرداخت کردند که 

این اقدام با واکنش منفی 
آبی‌پوشان همراه بود.

پرداخت پاداش در رختکن و 
پیش از مسابقه اقدامی کم سابقه 
و تا حدودی غیر حرفه‌ای است که 
معمولا چنین اقداماتی با مخالفت 
سرمربی تیم مواجه می‌شود؛ 
هرچند ساپینتو به دلیل 

محرومیت قبل از این بازی در 
رختکن استقلال حضور نداشت 
اما پرداخت پاداش پیروزی مقابل 
تراکتور ، قهرمان فصل گذشته آن 
هم در تبریز به مبلغ 15 میلیون 
تومان و البته دقایقی قبل از دیدار 
مقابل ذوب‌آهن موجب اعتراض 
و نارضایتی بازیکنان استقلال 

شد.
نکته عجیب تر اینکه پاداش 
اعضای کادر پزشکی و عوامل 
اجرایی و تدارکات نیز به مبلغ ۵ 
میلیون تومان پرداخت شد که به 
نوعی در چند سال اخیر چنین 
مبلغی به عنوان پاداش به 

استقلالی‌ها پرداخت نشده بود!

استقلالی ها از پاداش 15 میلیون تومانی ناراحت شدند  پاداش بازی با تراکتور صدای همه 
را در آورد

  آسانی در مقدماتی 
جام جهانی

دعوت از ستاره استقلال به تیم ملی

1404 /06 /8  شنبه
28 شماره  8022 سال
SAT. 2025/08/30

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
استقلال خوزستان - استقلال

هفته چهارم
استقلال - پیکان

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

احتمال دارد یکی از سفرهای داخلی استقلال لغو شده و شاگردان 
ریکاردو ساپینتو با وجود مهمان بودن، در تهران بازی کنند. 

استقلال در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر باید مهمان استقلال 
خوزستان شود. دیداری که البته هنوز نام ورزشگاه آن اعلام نشده است 

و دو تیم نمی‌دانند باید در کجا به مصاف یکدیگر بروند! 
استقلال خوزستان از بابت بازی در اهواز مشکل دارد و هنوز 
ورزشگاهش آماده نیست. این تیم در هفته نخست با وجود اینکه 
میزبان بود اما در ورزشگاه شهید دستگردی تهران به مصاف شمس 
آذر قزوین رفت و فصل جدید را با تساوی یک بر یک آغاز کرد. با توجه 
به انبوه هواداران استقلال تهران، قطعاً مسابقه هفته سوم میان دو 
همنام لیگ برتری نمی‌تواند در ورزشگاه دستگردی برگزار شود و 
شورای تامین چنین اجازه ای را نخواهد داد اما عوامل نزدیک به 
استقلال معتقدند اگر اهوازی‌ها نتوانند داخل شهر خودشان ورزشگاه 
جور کنند، استادیوم تختی در شرق تهران یکی از گزینه‌ها برای 
میزبانی مسابقه مذکور تلقی می‌شود. البته هنوز چیزی قطعی نشده 
و نمی‌توان با قاطعیت گفت که حتماً این بازی در تهران برگزار 
می‌شود اما اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، شاگردان ریکاردو ساپینتو از 
یک سفر داخلی معاف می‌شوند و در گرمای اهواز مقابل میزبان خود 

صف آرایی نخواهند کرد. 
البته این شایعه هم مطرح شده که شاید بازی در ورزشگاه شهید 
دستگردی و بدون حضور تماشاگر یا یکی از استانهای همجوار برگزار 

شود اما احتمال وقوع آن حداقل روی کاغذ زیاد نیست.

 شاید مسافرت استقلال 
لغو شود 

مدارک استقلال جهت حضور در رقابت‌های آسیایی ارسال شد و این تیم تمام 
کارهایش را انجام داد.

استقلال کمتر از ۳ هفته دیگر رقابت‌های آسیایی خود را استارت خواهد زد 
و در اولین قدم به مصاف الوصل امارات می‌رود. 

با توجه به فرصت اندک باقیمانده تا آغاز لیگ قهرمانان آسیا، استقلالی‌ها 
تکاپوی وسیعی برای تکمیل مدارکشان و ارسال آن به کمیته مسابقات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را آغاز کرده‌ و البته آن را به پایان رساندند. باشگاه 
استقلال چهارشنبه شب تمام مدارک خود جهت حضور در مسابقات آسیایی را 

ارسال کرد و حالا دیگر مشکلی از این بابت ندارد. 
استقلال ۲۶ شهریور در امارات مهمان الوصل خواهد بود و مرحله گروهی 
رقابت‌های آسیایی را استارت می‌زند. مسابقاتی که بدون شک برای ریکاردو 

ساپینتو و تمام مجموعه آبی از اهمیت فوق العاده زیادی برخوردار است.

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال که برای تعطیلاتی کوتاه مدت از کشورمان خارج شده، ابتدای 
هفته آینده دوباره در تهران خواهد بود. 

پس از جدال مقابل ذوب آهن، ریکاردو ساپینتو همراه با دستیاران خارجی خود ایران را ترک 
کردند تا به تعطیلات کوتاه مدتی بروند. 

طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار است استقلال دوباره از روز یکشنبه آتی تمرینات خود را 
استارت زده و آماده حضور در ادامه رقابت‌های لیگ برتر و همچنین شروع پیکارهای آسیایی شود 
به همین خاطر برای سرمربی استقلال طوری برنامه‌ریزی شده تا شنبه شب خودش را به ایران 
برساند. تاریخ بازگشت او قطعی است اما شاید در آخرین لحظات ریکاردو ساپینتو برنامه پروازی 
خود را تغییر داده و حدود ۲۴ ساعت زودتر به تهران بیاید.  استقلال ۲۱ شهریور در سومین هفته 
پیکارهای لیگ برتر به مصاف استقلال خوزستان می‌رود و پس از آن، باید در دبی با الوصل امارات 
مصاف بدهد. به طور کلی پس از پایان تعطیلات پیش رو و در روزهای پایانی شهریور تقویم استقلال 

از بابت برگزاری دیدارهای رسمی داخلی و بین‌المللی حسابی فشرده است.

ریکاردو ساپینتو چه روزی به تهران برمی‌گردد؟استقلال چهارشنبه شب آسیایی شد! 

با وجود تاکید پزشکان ایرانی مبنی بر اینکه جلال الدین 
ماشاریپوف نیازمند عمل جراحی است، این ملی‌پوش 
ازبکستانی استقلال تاکید دارد که به زودی و بدون 

جراحی باز می‌گردد!
جلال الدین ماشاریپوف همچنان مدعی است 

که نیازی به عمل جراحی ندارد و در سال منتهی 
به جام جهانی برای استقلال بازی خواهد کرد. 

این ملی‌پوش ازبکستانی پیش از شروع 
فصل مصدوم شد و ابتدا همه فکر می‌کردند 

قضیه به گونه‌ای است که مشکلش 
حداکثر تا پس از پایان هفته نخست 
مرتفع می‌شود اما برخی پزشکان با 
صراحت می‌گویند که او نیاز به عمل 
جراحی دارد و اگر چنین اتفاقی رخ 

بدهد، بین ۴ تا ۶ ماه دور از میادین خواهد 
بود. البته خود جلال الدین چنین اعتقادی نداشته 

و حرف دیگری می‌زند. 
یکی از افراد نزدیک به استقلال در این رابطه به خبر 
ورزشی گفت: ماشاریپوف به کادر فنی گفته که با بدنسازی 
و تمرینات فشرده، بین دو هفته یا حداکثر ۳ هفته دیگر 
شرایط حضور در میدان را پیدا کرده و برای تیم ما وارد 
زمین می‌شود! البته هنوز نمی‌دانیم پزشکان باشگاه 
در موردش چه تصمیمی می‌گیرند اما ظاهراً یکی، 
دو دکتر ازبکستانی به او گفته‌اند که نیازی به 
جراحی ندارد و خودش هم فوق العاده اصرار 
دارد تا در سال منتهی به جام جهانی 
بازی کرده و در ۲۰۲۶ یکی از اعضای 
تیم ملی ازبکستان باشد. حالا 
نمی‌دانیم در نهایت چه اتفاقاتی 
رخ می‌دهد و آیا واقعاً می‌تواند 
برایمان بازی کند یا نه اما خودش 

چنین ادعایی را مطرح کرده است.

هافبک چپ‌پای استقلال با وجود بازی ضعیف در لیگ برتر برای 
نخستین بار در ترکیب تیم ملی ایران قرار گرفت. مهران احمدی که یکی 
از سورپرایزهای امیر قلعه‌نویی در فهرست جدید تیم ملی فوتبال ایران 
بود، خیلی زود توانست نظر مثبت این سرمربی را جلب کند و در نخستین 
مسابقه تورنمنت کافا در ترکیب اولیه قرار بگیرد و در کنار روزبه چشمی 
در میانه زمین استفاده شود. احمدی که پیش از این در خردادماه 1402 
در یک مینی‌کمپ از سوی قلعه‌نویی به اردوی تیم ملی دعوت شده ولی 
در هیچ مسابقه‌ای به میدان نرفته بود، امروز چنین اتفاقی را تجربه کرد 
و در جمع نفرات اصلی مقابل افغانستان قرار گرفت. این وینگر چپ‌پا که 
در نقل و انتقالات زمستانی سال گذشته به استقلال پیوست و خیلی زود 
جایگاه ثابتی در ترکیب آبی‌ها به دست آورد و در سه دیدار اخیرشان در 
سوپر جام و دو هفته ابتدایی فصل جدید نیز به میدان رفته و نمایش 
خوبی نداشته، اکنون از ابتدا در ترکیب ایران مقابل افغانستان دیده شد. 
مهران احمدی با وجود اینکه در استقلال در پست وینگر چپ استفاده 
می‌شود، امروز به دلیل کمبود هافبک در لیست تیم ملی، با نظر قلعه‌نویی 
در جایی به میدان رفته که معمولا سامان قدوس در آن استفاده می‌شد.

احمدی ناآماده در تیم ملی 
فیکس شد

 ادعای جلال الدین ماشاریپوف: دو هفته دیگر 
برای استقلال بازی می‌کنم! 
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نام اسماعیل کارتال در ساعات 
گذشته دوباره در رسانه‌های 

ترکیه تکرار می‌شود.
اسماعیل کارتال سرمربی 
فصل گذشته تیم پرسپولیس که 
بسیاری انتظار داشتند این فصل 
روی نیمکت پرسپولیس 
بنشیند و ناخدای کشتی این 
تیم در لیگ برتر ایران باشد، به 
شکلی غافلگیرکننده از هدایت 
پرسپولیس استعفا داد تا 
خانه‌نشین شود.  علت این 
موضوع از سوی باشگاه 
پرسپولیس؟ شروع جنگ 
تحمیلی عنوان شد اما در عین 
حال دلایل دیگری هم از سوی 
منتقدان برای این تصمیم 

مطرح شده است.
با این حال دو ماه بعد از این 
تصمیم و کنار رفتن از 
سرمربیگری پرسپولیس، 
اسماعیل کارتال امروز ناگهان به 
تیتر یک رسانه‌ها تبدیل شد. 
جایی که بعد از اخراج ژوزه 
مورینیو که با شکست مقابل 
بنفیکا و حذف در پلی اف لیگ 
قهرمانان شغل خود را از دست 
داد، نام کارتال به عنوان گزینه 

جانشینی او به میان آمد.
سایه کارتال از فصل 
گذشته روی سر مورینیو 
سنگینی می‌کرد. جایی که بعد 
از شکست در دربی یا حذف در 
لیگ  اروپا، نام کارتال به عنوان 
گزینه موردعلاقه هواداران به 
میان می‌آمد.  چرا که او یک 
فصل قبل‌تر با فنرباغچه اگرچه 
قهرمانی لیگ را از دست داده 
بود اما با تیم تهاجمی و سریع 
خود، پشتوانه عمومی را به 

دست آورده بود.
البته فنرباغچه باشگاه 

بزرگ از نظر اندازه 
مدیریت است. آنها 
تعداد زیادی از مدیران 
را در هیئت‌مدیره و 

شورای تصمیم‌گیری خود دارند 
و به همین علت طبیعی است که 
تعدادی از این مدیران هم 
دوستدار اسماعیل کارتال 
باشند و برای بازگشت او تلاش 
کنند؛ تلاشش که حالا به ثمر 

نزدیک شده است.
و  روزنامه‌های صباح 
جمهوریت در کنار تلویزیون 
NTV و وبسایت‌های خبری نام 
اسماعیل کارتال را به عنوان 
گزینه اول هدایت فمرباغچه 
مطرح کردند، هرچند نامهای 
پرطمطراق دیگری را هم در کنار 
او به میان آوردند.  البته در فضای 
خبری ترکیه بازار شایعه و 
گمانه‌‌زنی و خبر غلط از همه جا 
داغ‌تر است و به همین علت 
بسیاری از این‌ نامها چیزی در 

حد شایعه باقی خواهند ماند.
اما کارتال گزینه‌ای است که 
علی کوچ، رییس باشگاه، به 
دلایل مختلف دوست دارد به 
باشگاه بیاورد. البته کوچ و کارتال 
رابطه گرم و صمیمانه و خوبی با 
یکدیگر ندارند اما الان آماده کنار 
گذاشتن گذشته حود هستند.  
رسانه‌های ترکیه نوشته‌اند که 
علی کوچ به دلیل دستمزد 

کارتال،  پایینتر 
لیت  مقبو

عمومی او و 
همچنین 
شته  گذ
ن  خشا ر د
ین  ا

بی،  مر سر
کارتال را به 

سایرین ترجیح می‌دهد.
با این حال یک وبسایت 
ترکیه‌ای در خبری جالب اعلام 
کرده که ممکن است کارتال به 
مقصد دیگری برود و دوباره از 

این کشور خارج شود!
در این خبر آمده که مقصد 
ممکن است اسپارتاک مسکو 
باشد و این باشگاه پیشنهاد 
رسمی خود را ارائه کرده است. 
آنها بعد از اینکه در شش دیدار 
نخست فصل تنها ۸ امتیاز کسب 
کردند، قصد دارند سرمربی خود 
را تغییر بدهند و پیشنهاد حود 
را به کارتال هم داده‌اند و امیدوار 
به استخدام این سرمربی سابق 
پرسپولیس و فنرباغچه هستند.

جالب است بدانید سرمربی 
دژان  مسکو  اسپارتاک 
استانکوویچ است. هافبک 
پیشین تیم اینتر که حالا به آخر 
راه خود در روسیه رسیده و شاید 
به زودی جای خود را به 

اسماعیل کارتال بدهد.
البته بر کسی پوشیده 
نیست که کارتال دلداده 
سرمربیگری در فنرباغچه است 
اما شاید در لحظه آخر تصمیم 
بگیرد سوار پرواز استانبول 
مسکو شود و به لیگ روسیه برود 
و ریسک پذیرفتن هدایت 
فنرباغچه در این مقطع را به 
جان نخرد - هرچند که 
شاید در نهایت طرح 
پیشنهاد  ناگهانی 
اسپارتاک برای گرم 
کردن بازار این سرمربی 
باشد تا مدیران فنرباغچه 
هرچه زودتر او را 
م  ا ستخد ا

کنند.

وینسنت ابوبکر از بازیکنان تحت قرارداد با شرکت گل اینترنشنال که 
مالک اسراییلی دارد، خارج شد!

تیر ماه ۱۴۰۴ و بلافاصله بعد از حمله ۱۲ روزه اسراییل بود که نام 
وینسنت ابوبکر، مهاجم کامرونی به عنوان گزینه نقل و انتقالاتی باشگاه 
استقلال مطرح شد. استقلال نتوانست ابوبکر را به ایران بیاورد چرا که 
ایجنت او شرکت گل اینترنشنال با مالکیت پینی زهاوی، ایجنت معروف 
اسراییلی بود. حال بررسی لیست بازیکنان و مربیان طرف قرارداد با 
آژانس گل اینترنشنال و همچنین مرور پروفایل وینسنت ابوبکر نشان 

می‌دهد او از قرارداد با پینی زهاوی خارج شده است.
به احتمال قریب به یقین، دلیل این کار مهاجم کامرونی ۳۳ ساله 
این بوده که هنوز موفق نشده قرارداد مناسبی با تیمی ببندد و 
نمی‌خواهد شانس حضور در پرسپولیس را هم مثل استقلال به دلیل 

داشتن ایجنت اسراییلی از دست بدهد.
باید دید با حل این مانع، وینسنت ابوبکر به تیم وحید هاشمیان 
اضافه می‌شود یا خیر. پیش تر طرف حضور ماریان آریونی، دروازه بان 

رومانیایی در تراکتور نیز احتمالا به دلیل مشابه منتفی شده بود.

کارتال جانشین مورینیوی اخراجی؟
خبر جذاب در ترکیه

المپیاکوس و لیون مشتریان  مهدی

طارمی در لیگ فرانسه؟
فابریتزیو رومانو، خبرنگار معتبر نقل‌وانتقالات، گزارش داده است 
که باشگاه لیون فرانسه علاقه‌مند به جذب مهدی طارمی، مهاجم 

ایرانی، شده است.
بازار نقل‌وانتقالات به روزهای پایانی خود ‏نزدیک می‌شود و 
نام مهدی طارمی همچنان یکی از سوژه‌های داغ ‏اروپاست. 
فابریتزیو رومانو، خبرنگار مطرح نقل‌وانتقالات، در گزارشی 
‏اختصاصی فاش کرد که المپیک لیون وارد رقابت برای جذب 

‎.‎مهاجم ‏ایرانی شده است
طارمی که پس از جدایی از پورتو به اینتر پیوست، به نظر 
می‌رسد  ‏جایی در پروژه جدید نراتزوری در دوران مربی‌گری 
کریستین کیوو ندارد ‏و با توجه به اینکه طارمی در بازی‌های 
دوستانه و همچنین در دیدار ‏اول فصل سری آ در لیست اینتر 
حضور نداشت خروج او قطعی به ‏نظر می‌رسد. هرچند تا این لحظه 
هنوز تصمیم نهایی درباره مقصد ‏بعدی‌اش گرفته نشده، اما 

‎.‎گزینه‌های روی میز در حال افزایش است
طبق گزارش رومانو، لیون نخستین تماس‌ها را با نمایندگان 
‏طارمی برقرار کرده تا شرایط انتقال را بررسی کند. این در حالی 
است ‏که المپیاکوس یونان نیز مدت‌هاست مذاکرات مستقیمی با 
ستاره ‏اینتر آغاز کرده و امیدوار است با پیشنهاد مالی جذاب، او را 

‎.‎به آتن ‏بکشاند
با اضافه شدن لیون، رقابت برای امضای قرارداد با طارمی 
وارد ‏مرحله‌ای حساس شده است. باشگاه فرانسوی به دنبال 
تقویت خط ‏حمله خود پیش از بسته شدن پنجره تابستانی 

است و تجربه ‏بین‌المللی و گلزنی‌های مهاجم ۳۳ ساله ایرانی 
می‌تواند گزینه‌ای ‏ایده‌آل برای آن‌ها باشد‎.‏‌ طارمی بعد از تجربه 
لیگ پرتغال و سری آ در ‏اروپا در صورت پاسخ مثبت دادن به 

لیون، شانس این را دارد که بار ‏دیگر بازی در یکی از پنج لیگ 
بزرگ اروپایی را تجربه کند. امتیازی که ‏بازی در المپیاکوس 

در اختیارش نخواهد گذاشت. ‏

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
پرسپولیس - فولاد

هفته چهارم
چادرملو - پرسپولیس

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

باشگاه سپاهان رسما با گیورگی گولسیانی، مدافع سابق پرسپولیس 
قرارداد امضا کرد.

سپاهان که فصل جدید را خوب آغاز نکرده و در ۳ بازی پلی‌آف 
لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر ۲ شکست و یک تساوی داشته، برای 
تقویت خط دفاعی خود با گیورگی گولسیانی، مدافع سابق پرسپولیس 

قرارداد امضا کرد.
طلایی‌پوشان در ۳ بازی ابتدایی فصل ۵ گل دریافت کردند و 
همین موضوع باعث شد محرم نویدکیا درخواست جذب یک مدافع 
را بدهد و مدیران این باشگاه هم گولسیانی را بار دیگر به اصفهان 

برگردانند.
بازگشت گولسیانی به‌یاد روزهای خوش گذشته

گیورگی گولسیانی، مدافع ۳۴ساله گرجستانی سابقه حضور در سپاهان 
را در کارنامه دارد و طی ۳ فصل حضور در این تیم عملکرد خوبی داشته 
است. ستاره جدید خط دفاعی سپاهان، در ۷۹ بازی برای این تیم موفق 
به زدن ۱۰ گل هم شده و امیدوار است در بازگشت دوباره به اصفهان، 

بتوانند خاطرات خوش گذشته را تکرار کند.
3 سال پرافتخار گولسیانی در پرسپولیس

مدافع گرجستانی سپاهان در سال‌های حضور در پرسپولیس 
قهرمانی‌های زیادی را به‌دست آورد و نقش مهمی هم در افتخارات این 
تیم داشت. زننده گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر بیست‌وسوم 
مقابل مس رفسنجان، به همراه سرخپوشان ۲ قهرمانی در لیگ برتر، 
یک جام حذفی و یک سوپرجام را کسب کرد و طی ۱۰۰ بازی برای 
این تیم، ۲۰ گل به‌ثمر رساند که برای یک مدافع آمار درخشانی 

محسوب می‌شود.
گولسیانی در ۴ تیم لیگ برتری

گولسیانی در لیگ هفدهم برای حضور در تیم ذوب‌آهن راهی فوتبال 
ایران شد و از آن موقع در لیگ برتر حضور داشته است. او یک فصل 
برای ذوب‌آهن و یک فصل برای نساجی بازی کرد و سپاهان و 
پرسپولیس هم هرکدام ۳ فصل این مدافع گرجستانی را در اختیار 

داشتند.
خرید جدید سپاهان در خط دفاعی تاکنون ۲۰۲ بازی در لیگ برتر، 
جام حذفی و سوپرجام انجام داده و توانسته در این بازی‌ها ۳۳ گل برای 

تیم‌های خود به‌ثمر برساند.

 گولسیانی 34 ساله 
در سپاهان

 گزینه استقلال 
در لیست پرسپولیس

ابوبکر ایجنت خود را عوض کرد

در روزهای بعد از دیدار تیم‌های استقلال و ذوب آهن انتشار برخی 
تصاویر در شبکه‌های اجتماعی حکایت از نارضایتی شدید استقلالی‌ها 
از داور مسابقه داشت. قضاوت سیدرضا مهدوی در دیدار تیم‌های 
استقلال و ذوب آهن در ورزشگاه شهر قدس قلعه حسن خان به گونه‌ای 
بود که ظاهراً تعدادی از طرفداران تیم استقلال از آن رضایت نداشتند 
و بارها با انتشار فیلم اتفاقات بازی به این موضوع می پرداختند. علاوه 
بر هواداران استقلال سرپرست مدیرعاملی این باشگاه نیز با انتشار متنی 
در صفحه شخصی‌اش در شبکه ایکس نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد و معتقد بود: »حتی سوتهای ناعادلانه هم مانع بازگشت 
استقلال نخواهد شد...«. اما همین مسائل کافی بود تا طرفداران تیم 
پرسپولیس با انتشار تصاویری از حواشی همان دیدار در کانال‌های 
تلگرامی و شبکه‌های اجتماعی از جمله صفحات اینستاگرامی از پرتاب 
برخی اشیا از جمله بطری آب به سمت سیدرضا مهدوی از این اتفاقات 
بعنوان حمله به داور در حاشیه دیدار استقلال و ذوب آهن یاد کرده و 
خواستار پیگیری موضوع از سوی کمیته انضباطی شوند. طرفداران 
پرسپولیس که همزمان نسبت به بخشش نیمی از محرومیت ساپینتو 
هم واکنش انتقادی نشان داده بودند در این باره نوشتند: »چرا کمیته 
انضباطی تیم استقلال را به برگزاری بازی بدون تماشاگر محکوم 
نمی‌کند؟«. آنها با یادآوری محرومیت‌های تیم پرسپولیس از بازی با 
تماشاگر به دلایل مختلف از جمله نابینا شدن یکی از طرفداران همین 
تیم خواستار پیگیری جدی مسئولان ذیربط در فدراسیون فوتبال در 
همین باره شدند. ناگفته نماند؛ دیدار تیم استقلال و ذوب آهن با قضاوت 
سید رضا مهدوی روز سه‌شنبه چهارم شهریور ماه با نتیجه تساوی ۳ 

بر ۳ در تهران به پایان رسید و دو تیم امتیازات را تقسیم کردند.

درخواست پرسپولیسی‌ها از کمیته 
انضباطی؛ چرا استقلال را محروم نمی‌کنید؟ 
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